[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
ESCOLA DE VETERINÁRIA E ZOOTECNIA
COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO
ANEXO VII
TERMO DE ENCAMINHAMENTO DO ESTAGIÁRIO (1 cópia)
Senhor(a) Supervisor(a),
A Coordenação de Estágio da Escola de Veterinária e Zootecnia da Universidade
Federal
de
Goiás
apresenta
a
V.Sa.
o(a)
acadêmico(a)
__________________________________________________ matrícula nº_____________, natural de ____________________________, estado de _________________, portador do Documento de Identidade nº______________________, CPF: ______________________ Carteira de Trabalho nº_________________ Série __________________________________, para estagiar em sua Empresa/Instituição, na área de ________________________________________________________ no período de _______/_______/______ a _____/______/_______.
Agradecemos a V.S.ª e a esta Empresa/Instituição por receber nosso acadêmico do curso de Medicina Veterinária como estagiário e pela contribuição dada a sua formação profissional.
O acadêmico do curso de Medicina Veterinária, ao apresentar-se à Empresa Concedente do
Estágio, deverá entregar:
a) Formulário de confecção do Plano de Atividades de Estágio;
b) Ficha de Avaliação do Estagiário pelo Supervisor;
c) Fichas de Frequências;
d) Termo de Compromisso (três cópias) para as devidas assinaturas e encaminhamento de duas cópias à
Coordenação de Estágio/EVZ.
Durante o estágio, o estudante terá o acompanhamento de V.Sa. como Supervisor. Inicialmente, caberá ao(à) senhor(a), juntamente com o estagiário, a definição e a programação das atividades a serem desenvolvidas na empresa, com o preenchimento do Plano de Atividades de Estágio (que deverá ser enviado pelo estagiário à Coordenação de Estágio/EVZ até 10 dias do início do estágio). Ao final do estágio, será necessária a realização da avaliação do estagiário pelo senhor(a), cuja nota comporá a média final do estudante. Para tal fim, segue com o estagiário uma ficha específica de avaliação, que deverá ser encaminhada, pelo senhor(a), à Coordenação de Estágio/EVZ, via estagiário, em envelope lacrado, ou via postal, para o seguinte endereço: Escola de Veterinária e Zootecnia da UFG Coordenação de Estágio, Avenida Esperança, s/nº, Campus Samambaia, Goiânia-GO CEP: 74.690-900. Para esclarecimento de quaisquer dúvidas sobre a condução do estágio, o contato poderá ser feito com a Coordenação de Estágio/EVZ pelo telefone (062) 3521-1569 ou pelo Fax (062) 3521-1564. Ao final do estágio, o discente deverá apresentar à Escola de Veterinária e Zootecnia, um relatório completo sobre as atividades desenvolvidas no campo de estágio, além de defendê-lo, em sessão pública, perante uma banca examinadora composta pelo orientador e dois professores da UFG.
Certos do estreitamento em nossas relações, reiteramos os votos de elevada estima e consideração.
Atenciosamente,
Goiânia, ___ de _____________________ de 2______
___________________________________________
Coordenador de Estágio da EVZ/UFG